
Ostatni egzamin przed przysięgą wojskową

Dobiegają końca przedostatnie w 2020 roku szkolenia nowo przyjętych Terytorialsów. Ochotnicy przeszli we czwartek
(3.12) ostatni egzamin tzw. pętlę taktyczną. Sprawdzianowi poddanych zostało prawie 60 kandydatów do służby w 1
Podlaskiej Brygadzie Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego, ps. „Mścisław” (1PBOT).

Obecnie w 1PBOT prowadzone są dwa szkolenia kandydatów do służby: podstawowe
(biorą w nim udział osoby, które nie składały przysięgi wojskowej) oraz wyrównawcze
(uczestniczą w nim żołnierzy rezerwy). Pierwsza grupa ochotników przekroczyła bramy
koszar 20 listopada, a druga - osiem dni później. Oba szkolenia są wstępem do
trzyletniego okresu nauki i doskonalenia, który czeka żołnierzy.

Pętla taktyczna jest sposobem oceny umiejętności zdobytych podczas szkolenia,
Wymaga wykazania się wiedzą i umiejętnościami praktycznymi oraz przygotowaniem
fizycznym i mentalnym. W czasie szkolenia podstawowego ochotnicy uczą się zarówno
typowo wojskowych umiejętności (np. bezpiecznego i skutecznego posługiwania bronią,
zachowania na współczesnym polu walki), jak i tych przydatnych w codziennym życiu
(udzielanie pomocy przedlekarskiej czy terenoznawstwo).

Ostatnim etapem szkolenia podstawowego będzie przysięga wojskowa, która odbędzie
się w sobotę 5 grudnia o godz. 11.00 na terenie koszar w Białymstoku. Uroczystość
będzie transmitowana na kanale YouTube Wojsk Obrony Terytorialnej

Jesteś zainteresowany służbą wojskową?

Ostatnie w tym roku kwalifikacje do zawodowej służby wojskowej w 1PBOT odbędą 17
grudnia w Białymstoku. Więcej informacji można uzyskać drogą telefoniczną: 723-252-
869. Natomiast ostatnie powołanie do terytorialnej służby wojskowej zaplanowane jest
18 grudnia. Już teraz skontaktuj się z przedstawicielem Mobilnego Zespołu
Rekrutacyjnego 1PBOT - tel. 798 607 494.

źródło/fot.: 1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej

oprac. Władysław Tokarski

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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